

Meninger

Kontakt leder- og kommentaravdelingen
meninger@adresseavisen.no • telefon 07200
Politisk redaktør Siri Wahl-Olsen

Kronikkene

Kronikker kan være inntil 5500 tegn inklusive mellomrom.
Legg ved et bilde av god teknisk kvalitet av kronikkforfatteren og send til:
kronikk@adresseavisen.no

«Du blir overveldet av det Anne Sender i en sammenheng kaller «følelsesmessig overload»»

Lørdagskommentaren
neste side >>>

Det er duket for kommunesammenslåinger og store reformer i velferdsstaten. Aldri har behovet for dyktige ledere vært større.

Gode ledere avgjør velferdsstatens framtid



En ny tid: De borgerlige partiene har signalisert endringer i kommunestrukturen. «Denne utviklingen gjør behovet for kompetent ledelse enda større. Offentlig sektor vil ikke være i stand til å gjennomføre svære reformer i årene som kommer uten at de klarer å beholde og rekruttere de beste lederne,» skriver kronikkforfatterne. Foto: FREDRIK VARFJELL/NTB scanpix

Kronikk



ESPEN LEIRSET,
påtroppende programansvarlig for MPA-studiet ved Hint



OLA OTTESEN,
programansvarlig for MPA-studiet ved Hist

Velferdsstaten er ikke lenger bærekraftig, sa den nederlandske kongen Willem Alexander i sin trontale forrige uke. Han talte på vegne av den nederlandske regjeringen, og det store spørsmålet er om den europeiske velferdsstaten har sine beste dager bak seg. Samtidig sitter fire partiledere i Oslo og tegner kommuneartet på nytt. Det er ikke lang tid siden 22. juli-kommisjonens rapport fortalte oss at det fortsatt er behov for store endringer i norsk forvaltning, etter 20 år med bølger av reformer med merkelappen New Public Management.

Offentlig sektor har med andre ord søkelyset på seg som aldri før. Det ser ikke ut til at endringstempoet vil avta i de nærmeste årene.

Denne utviklingen gjør behovet for kompetent ledelse enda større. Offentlig sektor vil ikke være i stand til å gjennomføre svære reformer i årene som kommer uten at de klarer å beholde og rekruttere de beste lederne.

Denne uka fikk våre studenter på Master of Public Administration-kurset (MPA) kake i auditoriet. Studiet tilbys av Høgskolen i Nord-Trøndelag (Hint) og Høgskolen i Sør-Trøndelag (Hist) i samarbeid med Copenhagen

Business School. Våre studenter overføres underveis i studiet til København, der de gjør ferdig studiet og får en MPA-grad fra Copenhagen Business School. Denne MPA-graden har blitt kåret til den femte beste i Europa i siste kåring fra Paris-baserte Eduniversal Ranking, som rangerer 1000 Business Schools i hele verden og 4000 masterprogrammer. Det er vi selvsagt veldig glad for, spesielt siden rankingen både tar hensyn til studiets omdømme blant de som rekrutterer våre kandidater og blant fagfolk fra andre universiteter, lønnsnivå blant kandidatene når de er ferdige og tilfredsheten til studentene selv.

Derfor sier vi til oss selv, som gode fotballtrenere gjør når de har hatt suksess i Europa, at det er en karamell vi skal suge på i en dag eller to. Så skal vi se videre framover mot neste kamp. For vår del gjelder det studentene som tas opp i høst, som kan forvente en ytterligere kvalitetsforbedring av studieprogrammet. Vi rustet også opp Alumni-foreningen, som vi tar sikte på skal gi ferdige studenter mulighet til jevnlig faglig oppdatering karrieren ut.

I år er det 15 år siden MPA-studiet startet opp. Hvilken betydning har det at 350 norske ledere har kunnet ta

DEBATT

Diskuter kronikk

Alle våre kronikker publiseres på adresa.no/meninger. Her kan du skrive kommentarer og diskutere saken.

adresa.no

en av Europas ledende mastergrader innen offentlig ledelse med utgangspunkt i Trøndelag?

Copenhagen Business School setter harde kvalitetskrav til institusjonene de samarbeider med, naturligvis også til Hint og Hist. For 15 år siden var vårt MPA-studie en temmelig enslig svale i dette markedet. Nå er det konkurrenter ved mange høyskoler. MPA-studiet skiller seg ut ved å ha en tydelig europeisk profil integrert i studiet. Det er naturlig når graden som tilbys kommer fra en europeisk ledende handelshøgskole. Derfor har studiet samlinger i flere byer, blant annet København, Maastricht og Krakow i tillegg til studiereise til Brussel. Fagfolk fra universiteter i hele Europa benyttes i studiet.

«Vi mener det har vært en riktig strategi av Hint og Hist å satse på utdanning av ledere i offentlig sektor.»

Samarbeidet med Copenhagen Business School har ført til en kraftig opptrapping av forskerkompetansen ved våre

høyskoler. Ti doktorgrader er produsert som følge av samarbeidet, samt to professorater. Det internasjonale studie-samarbeidet fører også forskere sammen, og har resultert i flere bokpublikasjoner. Utgivelsen av den siste, «Public Management in the 21st Century: Trends, Ideas and Practises», ble markert forrige uke i en større internasjonal konferanse med ledere og forskere fra hele Europa på Stiklestad.

Samarbeidet har også ført til prosjektet Regional Utviklingsledelse, der ledere som er sentrale for utviklingen av Trøndelag som region deltar. Det er vanskelig å se for seg dette prosjektet uten den internasjonale mastergraden som ble startet opp for 15 år siden.

Vi mener det har vært en riktig strategi av Hint og Hist å satse på utdanning av ledere i offentlig sektor. Endringene i offentlig sektor har vært svært store de siste årene. Men det kan se ut som vi bare har sett begynnelsen på endringene. Det gjør behovet for utdanning av ledere stadig større.



Adresseavisen

Utgever: **ADRESSEAVISEN AS**
Postboks 3200, Sluppen
7003 Trondheim

Adresseavisens rettigheter: All utgivelse av stoff i Adresseavisens publikasjoner skjer kun i henhold til Adresseavisens generelle vilkår for rettigheter til stoff. Innsendt stoff honoreres i alminnelighet ikke, med mindre annet er avtalt. Publiseringsvilkårene gjelder for så vel honorert som ikke honorert stoff. Adresseavisen betinger seg rett til å arkivere og utgi stoff i elektronisk form fra Adresseavisens elektroniske redaksjonsarkiv eller andre databaser som Adresseavisen har avtale med. Dette innebærer også publisering på internett og lignende. Bruk av Adresseavisens stoff og annonser er ikke tillatt med mindre dette er hjemlet i lov eller særskilt avtale.

Sentralbord: 07200
Åpningstider ekspedisjonen:
Heimdal: Mandag-fredag: 08.00-16.00
Byen: Mandag-fredag: 08.00-16.00

Kundeservice: 07200
Abonnement og annonser
Mandag-fredag: 06.30-16.00
Lørdag: 06.30-13.00

E-post:
kundeservice@adresseavisen.no
Telefax: 72 50 11 15



Adresseavisen er redigert på uavhengig grunnlag, i henhold til de prinsipper som er nedfelt i Redaktørplakaten, og i norske mediers etiske normer slik de er uttrykt i Vær Varsom-plakaten og Tekstreklameplakaten. Ansvarlig redaktør står etisk og rettslig ansvarlig for det redigerte innhold, overfor mediens selvjustis (Pressens Faglige Utvalg) og overfor lov og domstol. Dersom noen reagerer på innholdet oppfordres de til å ta kontakt med ansvarlig redaktør, Arne Blix.



REDAKTØRANSVAR
Pressens faglige utvalg er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund, som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. Adresse: PPU, Rådhusgt. 17, pb 46 Sentrum, 0101 Oslo